UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:       /VHTT

V/v về quán triệt, tuyên truyền thực hiện nghiêm việc

sử dụng cờ Đảng và hình ảnh bản đồ Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

TP. Bắc Kạn, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường thành phố.

Thực hiện Công văn số 1788/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 08/12/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn, về việc quán triệt, tuyên truyền thực

hiện nghiêm việc sử dụng cờ Đảng và hình ảnh bản đồ Việt Nam. Phòng Văn hóa và

Thông tin đề nghị các đơn vị (Như kính gửi) phối hợp thực hiện nội dung sau.

1. Quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện nghiêm Quy định số 99-

QĐ/TW ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng và Hướng

dẫn số 37-HD/BTGTU ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử

dụng cờ Đảng; những quy định trong việc sử dụng bản đồ Việt Nam (gửi kèm).

Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương

trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo thống nhất, đồng bộ, không sai sót.

Đồng thời, quan tâm chỉ đạo công tác tuyên truyền đấu tranh, phản bác các thông

tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về ý nghĩa, tầm quan trọng của lá cờ Đảng, lịch

sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam.

2. Hướng dẫn việc sử dụng Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam và biểu tượng

“Búa- Liềm” của Đảng Cộng sản Việt Nam trong trang trí hội trường, cơ quan, đơn

vị, nhà văn hóa, nhà họp thôn, các trường học… đảm bảo đúng quy định.

3. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thường xuyên

kiểm tra, rà soát việc sử dụng cờ Đảng, hình bản đồ Việt Nam trong công tác

tuyên truyền, cổ động, quảng cáo, hoạt động văn hóa - nghệ thuật, thể dục - thể

thao; kịp thời hướng dẫn, nhắc nhở, giám sát các đơn vị, cơ sở quảng cáo, cơ sở

in, cơ sở sản xuất thực hiện đúng mẫu quy định và kiến nghị hình thức xử lý đối

với tổ chức, cá nhân vi phạm theo thẩm quyền.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
* Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCTUBNDTP (B.Huế);

- Lưu: VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Lường Văn Thiết

		2023-12-11T10:22:03+0700

		2023-12-11T15:21:44+0700

		2023-12-11T15:21:44+0700

		2023-12-11T15:21:44+0700